РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

 Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от  11 июня 2019 года

          гор. Покров

              № 41/49
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО «Город Покров» добавлением разрешенных видов использования земельных участков для зоны О-2, П-2, Р-2

Рассмотрев обращение Администрации города Покров о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Покров» (городское поселение) Петушинского района Владимирской области», руководствуясь п. 13 ст. 24 Градостроительного кодекса РФ, ст. 24 Устава  муниципального образования «Город Покров» Совет народных депутатов города Покров  РЕШИЛ:
1. Утвердить корректировку статьи 39 «Карты градостроительного зонирования» части II «Картографические документы. Градостроительные регламенты»  «Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Покров» (городское поселение) Петушинского района Владимирской области» в части территориальной зоны О-2 «Зона обслуживания и деловой активности местного значения», П-2 «Зоны территорий гаражей и предприятий по обслуживанию транспортных средств», Р-2 «Зона рекреационно-ландшафтных территорий» добавлением разрешенных видов использования земельных участков (приложение 1, приложение 2, приложение 3).

2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города Покров                                                                                                   О. Г. Кисляков
Согласовано:
	Глава Администрации
                               О. В. Котров

Консультант, юрист Администрации
города Покров

        И. В. Клюшник
Консультант-архитектор МКУ «ЦМУ»

                    Е. А. Режеп
Приложение 1
О-2. Зона обслуживания и деловой активности местного значения
· Основные виды разрешённого использования:
· размещение лечебных учреждений со стационарами, медицинских центров многопрофильных и специализированных больниц, диспансеров, стационаров диспансеров, родильных домов, перинатальных центров, геронтологических центров, геронтопсихиатрических центров и других подобных объектов);

· размещение амбулаторно-поликлинических учреждений (поликлиник для детей и взрослых общего профиля, стоматологических поликлиник и кабинетов, консультативных и диагностических центров без стационара), в том числе встроенных, пристроенных и  встроенно-пристроенных;

· размещение санаториев со специализированным лечением;

· размещение санитарно-эпидемиологических станций, дезинфекционных станций, учреждений судебно-медицинской экспертизы, станций переливания крови, контрольно-аналитических  лабораторий;

· размещение станций скорой и неотложной помощи;

· размещение пунктов оказания первой медицинской помощи, травмпунктов;

· размещение аптек, аптечных пунктов, в том числе встроенных, пристроенных и  встроенно-пристроенных;

· размещение домов-интернатов общего типа для лиц старших возрастных групп;

· размещение специализированных домов-интернатов;

· размещение социальных гостиниц, домов ночного  пребывания, приютов, центров социальной адаптации и других подобных объектов;

· размещение домов сестринского ухода;

· размещение хосписов;

· размещение домов-интернатов для  детей, домов ребенка, домов-интернатов для детей-инвалидов;

· размещение учреждений дополнительного специального образования взрослых, повышения квалификации, профессиональной подготовки и переподготовки кадров;

· размещение защитных сооружений гражданской обороны;

· размещение пунктов охраны правопорядка, в том числе встроенных, пристроенных и  встроенно-пристроенных;
· обустройство открытых стоянок для грузового транспорта;
· размещение автомобильных моек до 5 постов, размещение мастерских по ремонту автомобилей (мелкий ремонт, шиномонтаж и т.д.), постоянных или временных гаражей;
· размещение мотелей, гостиниц, кемпингов, пунктов проката;

· размещение объектов придорожного сервиса (постоянных или временных гаражей с несколькими стояночными местами, стоянок (парковок), гаражей, в том числе многоярусных, автомобильных моек до 5 постов, мотелей, гостиниц, кемпингов, станций технического обслуживания, автозаправочных станций, пунктов питания, торговли, связи, медицинской помощи и иных сооружений);

· размещение инженерных коммуникаций.

Вспомогательные виды разрешённого использования:
· размещение хозяйственных сооружений при медучреждениях (пищеблоков, прачечных и дезинфекционных отделений);

· размещение объектов инфраструктуры здравоохранения: складов, мастерских, помещений для охраны, пожарной охраны;

· размещение объектов розничной торговли, в том числе встроенных, пристроенных и  встроенно-пристроенных;

· размещение объектов общественного питания, в том числе встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных;

· размещение объектов бытового обслуживания (приемных пунктов химчистки и прачечных, парикмахерских, салонов красоты, ателье, обувных мастерских, фотоателье, пунктов проката и других подобных объектов), в том числе встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных;

· размещение отделений и пунктов связи, почтовых отделений, телефонных и телеграфных пунктов;

· размещение парковок для легкового автотранспорта;

· размещение отдельно стоящих гаражей-стоянок для легковых автомобилей одноуровневых и многоуровневых - наземных, подземных, полуподземных (обвалованных) открытого и закрытого типа;

· обустройство вертолетных площадок для санитарной авиации;

· обустройство эстакад, подземных и надземных переходов, технологических площадок;

· обустройство оборудованных  спортивных площадок, площадок для отдыха;

· обустройство зеленых насаждений, садов, цветников, объектов благоустройства;

· обустройство площадок для установки контейнеров для сбора мусора;

· размещение объектов пожарной охраны (гидрантов, резервуаров, пожарных  водоемов);

· обустройство проездов, тротуаров, инженерных коммуникаций;

· размещение линий электропередачи, линий связи (в том числе линейно-кабельных сооружений), трубопроводов и других подобных сооружений;

· размещение котельных, работающих на газообразном топливе, мощностью до 50 Гкал/ч;

· размещение канализационных  насосных станций для перекачки бытовых и поверхностных сточных вод;

· размещение распределительных подстанций, трансформаторных подстанций, центральных тепловых пунктов;

· размещение повысительных водопроводных насосных станций;

· размещение газораспределительных пунктов, блочных газорегуляторных пунктов, шкафных газорегуляторных пунктов;

· размещение автоматических телефонных станций, концентраторов, узловых автоматических телефонных станций, не обслуживаемых регенерационных пунктов под телекоммуникационное оборудование; антенн сотовой, радиорелейной и спутниковой связи.
Условно-разрешённые виды использования:

· размещение производственных предприятий;

· размещение автозаправочных станций для заправки жидким топливом легковых автомобилей, в т.ч. с объектами обслуживания (кафе, магазинами);

· размещение моек легковых автомобилей до 2 постов;

· размещение культовых зданий и комплексов приходского типа, часовен;
· размещение домов траурных обрядов;

· размещение автономных тепловых электростанций;
· размещение электростанций дизельных;
· размещение объектов придорожного сервиса;

· размещение рекламно-информационных объектов, в том числе на территории объектов придорожного сервиса;
· осуществление индивидуального жилищного строительства.
Приложение 2

П-2. Зоны территорий гаражей и предприятий по обслуживанию транспортных средств.

Основные разрешенные виды использования:
· размещение промышленных предприятий и складов V- IV класса опасности, среди них:

· для производственной деятельности;
· размещение сельскохозяйственных предприятий и объектов сельскохозяйственного назначения;

· размещение производств лесопильных;

· осуществление сборки мебели с лакировкой и окраской;

· размещение производств глиняных изделий;

· размещение швейных производств;

· размещение чулочных производств;

· размещение производств фурнитуры;

· размещение кондитерских производств;

· размещение хлебозаводов;

· размещение магазинов продовольственных и непродовольственных товаров;

· размещение типографий с применением свинца;

· размещение установок по производству бетона;

· обустройство площадок транзитного транспорта с местами хранения автобусов, грузовиков, легковых автомобилей;

· размещение парков грузового автомобильного транспорта;

· размещение таксопарков, представление в аренду автомобилей;

· размещение автозаправочных станций;

· размещение мусороперегрузочных станций;

· размещение ветлечебниц с содержанием животных;

· размещение предприятий по обслуживанию легковых, грузовых автомобилей с количеством постов не более 10;

· размещение механизированных транспортных парков по очистке территории без ремонтной базы;

· размещение складов временного хранения утильсырья без переработки;

· размещение баз для сбора утильсырья;

· размещение тепличных и парниковых хозяйств;

· размещение хозяйств с содержанием животных до 100 голов;

· размещение складов ГСМ;

· размещение химчисток;

· размещение прачечных;

· размещение банно-прачечных комбинатов;

· размещение пунктов первой медицинской помощи;

· размещение объектов пожарной охраны (резервуаров, гидрантов и пр.);

· размещение инженерных коммуникаций;

· размещение общественных туалетов.
Вспомогательные виды разрешенного использования:
· размещение гостиниц;

· размещение общежитий, связанных с производством и образованием;

· размещение заведений среднего специального образования;

· размещение клубов (залов встреч и собраний) многоцелевого и специализированного назначения;

· размещение библиотек, архивов, информационных центров;

· размещение музеев, выставочных залов;

· обустройство спортплощадок и площадок отдыха для персонала предприятий;

· размещение аптек;

· размещение поликлиник;

· размещение киосков, лоточной торговли, временных павильонов розничной торговли и обслуживания населения;

· размещение магазинов товаров первой необходимости;

· размещение предприятий бытового обслуживания, художественных мастерских, мастерских изделий народных промыслов;

· размещение почтовых отделений, телефонных и телеграфных станций;

· размещение банно-оздоровительных комплексов;

· размещение кафе, закусочных, столовых (без или с ограниченным ассортиментом алкогольных напитков);

· размещение административных организаций, офисов, контор различных организаций, фирм, компаний;

· размещение научных, проектных и конструкторских организаций, включая лаборатории биологического профиля или индустриальных технологий;

· размещение издательств и редакционных офисов с типографиями;

· размещение объектов, связанных с отправлением культа;

· размещение станции скорой помощи;

· размещение ветеринарных приемных пунктов;

· размещение отделений полиции;
· размещение универсальных спортивных и развлекательных комплексов.

Приложение 3

Р-2. Зона рекреационно-ландшафтных территорий
Лесопарковая зона, парки, скверы, пруды, озера, водохранилища, пляжи и др.

Основные разрешенные виды использования:
· обустройство пляжей;

· размещение некапитальных вспомогательных строений и инфраструктуры для отдыха;

· обустройство аквапарков, цирков на воде, аттракционов;

· обустройство спортплощадок;

· размещение тренировочных баз, спортивных школ;

· обустройство лодочных и спасательных станций;

· размещение пунктов первой медицинской помощи;

· размещение общественных туалетов;
· размещение инженерных коммуникаций.
Вспомогательные виды разрешенного использования:
· обустройство парковок легковых автомобилей;

размещение киосков, лоточной торговли, временных павильонов розничной торговли и обслуживания.
Условно-разрешённые виды использования:

· размещение объектов торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы).